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EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA

ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLETA

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

NOMBRE DE LA ENTIDAD NOMBRE JEFE DEL ORGANISMO MES DE LA CUENTA

CIUDAD Y FECHA DE ELABORACION

ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLETA HERNANDEZ MORERA FREDDY RODRIGO

VILLETA (C/MARCA), 23 de Septiembre  de 2022LEONARDO AVILA TINOCO

AÑO

2022ENERO-JUNIO

NOMBRE ENCARGADO AREA

REDUCCIONES ESTIMATIVO 

TOTAL

ADICIONES/REI

NTEGRO

RECONOCIMIENTOSESTIMATIVO 

INICIAL

CONCEPTOARTICULO

MESES ANTER.

SALDOS POR 

RECAUDARACUMULADO

RECAUDOS

MES MESES ANTER. ACUMULADO

% 

RECAUDADO

SALDOS POR 

EJECUTARMES

1 INGRESOS 37,873,178,147.00 00.0034,280,744,207.00 21,685,951,009.71 00.0021,685,951,009.71 00.00 21,685,951,009.7121,685,951,009.71003,592,433,940 16,187,227,137.2957.26

1.1 INGRESOS CORRIENTES  Ingresos 
Corrientes

31,208,662,000.00 00.0031,208,662,000.00 21,363,652,713.30 00.0021,363,652,713.30 00.00 21,363,652,713.3021,363,652,713.300000 9,845,009,286.7068.45

1.1.01 INGRESOS TRIBUTARIOS    Ingresos 

tributarios

13,207,812,000.00 00.0013,207,812,000.00 11,052,944,249.34 00.0011,052,944,249.34 00.00 11,052,944,249.3411,052,944,249.340000 2,154,867,750.6683.68

1.1.01.01 IMPUESTOS DIRECTOS      Impuestos 

directos

7,160,529,000.00 00.007,160,529,000.00 6,220,239,448.70 00.006,220,239,448.70 00.00 6,220,239,448.706,220,239,448.700000 940,289,551.3086.87

1.1.01.01.014 SOBRETASA AMBIENTAL         Sobretasa 

ambiental - Corporaciones Autónomas 

Regionales

1,115,910,000.00 00.001,115,910,000.00 924,518,786.00 00.00924,518,786.00 00.00 924,518,786.00924,518,786.000000 191,391,214.0082.85

1.1.01.01.014.01 SOBRETASA AMBIENTAL - URBANO          

Sobretasa ambiental - Corporaciones 

Autónomas Regionales - Urbano

838,211,000.00 00.00838,211,000.00 569,743,531.00 00.00569,743,531.00 00.00 569,743,531.00569,743,531.000000 268,467,469.0067.97

1.1.01.01.014.01.9004                  Porcentaje Ambiental CAR 838,211,000.00 00.00838,211,000.00 569,743,531.00 00.00569,743,531.00 00.00 569,743,531.00569,743,531.000000 268,467,469.0067.97

1.1.01.01.014.02 SOBRETASA AMBIENTAL -  RURAL          
Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas Regionales - Rural

277,699,000.00 00.00277,699,000.00 354,775,255.00 00.00354,775,255.00 00.00 354,775,255.00354,775,255.000000 (77,076,255.00)127.76

1.1.01.01.014.02.9004                  Porcentaje Ambiental CAR 277,699,000.00 00.00277,699,000.00 354,775,255.00 00.00354,775,255.00 00.00 354,775,255.00354,775,255.000000 (77,076,255.00)127.76

1.1.01.01.200 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO        

Impuesto Predial Unificado

6,044,619,000.00 00.006,044,619,000.00 5,295,720,662.70 00.005,295,720,662.70 00.00 5,295,720,662.705,295,720,662.700000 748,898,337.3087.61

1.1.01.01.200.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO - 
URBANO          Impuesto Predial Unificado - 
Urbano

4,512,784,000.00 00.004,512,784,000.00 3,064,334,034.70 00.003,064,334,034.70 00.00 3,064,334,034.703,064,334,034.700000 1,448,449,965.3067.90

1.1.01.01.200.01.90011                  Libre Asignación Impuestos 4,512,784,000.00 00.004,512,784,000.00 3,064,334,034.70 00.003,064,334,034.70 00.00 3,064,334,034.703,064,334,034.700000 1,448,449,965.3067.90

1.1.01.01.200.02 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO - 

RURAL          Impuesto Predial Unificado - 

Rural

1,531,835,000.00 00.001,531,835,000.00 2,231,386,628.00 00.002,231,386,628.00 00.00 2,231,386,628.002,231,386,628.000000 (699,551,628.00)145.67

1.1.01.01.200.02.90011                  Libre Asignación Impuestos 1,531,835,000.00 00.001,531,835,000.00 2,231,386,628.00 00.002,231,386,628.00 00.00 2,231,386,628.002,231,386,628.000000 (699,551,628.00)145.67

1.1.01.02 IMPUESTOS INDIRECTOS      Impuestos 
indirectos

6,047,283,000.00 00.006,047,283,000.00 4,832,704,800.64 00.004,832,704,800.64 00.00 4,832,704,800.644,832,704,800.640000 1,214,578,199.3679.92

1.1.01.02.109 SOBRETASA A LA GASOLINA         

Sobretasa a la gasolina

1,087,803,000.00 00.001,087,803,000.00 694,872,000.00 00.00694,872,000.00 00.00 694,872,000.00694,872,000.000000 392,931,000.0063.88

1.1.01.02.109.90011               Libre Asignación Impuestos 1,087,803,000.00 00.001,087,803,000.00 694,872,000.00 00.00694,872,000.00 00.00 694,872,000.00694,872,000.000000 392,931,000.0063.88

1.1.01.02.200 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y 

COMERCIO        Impuesto de industria y 

comercio

1,837,359,000.00 00.001,837,359,000.00 2,307,936,231.00 00.002,307,936,231.00 00.00 2,307,936,231.002,307,936,231.000000 (470,577,231.00)125.61
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1.1.01.02.200.01 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO - 

SOBRE ACTIVIDADES 

COMERCIALES          Impuesto de industria 

y comercio - sobre actividades comerciales

622,659,000.00 00.00622,659,000.00 506,445,405.00 00.00506,445,405.00 00.00 506,445,405.00506,445,405.000000 116,213,595.0081.34

1.1.01.02.200.01.90011                  Libre Asignación Impuestos 622,659,000.00 00.00622,659,000.00 506,445,405.00 00.00506,445,405.00 00.00 506,445,405.00506,445,405.000000 116,213,595.0081.34

1.1.01.02.200.02 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO - 
SOBRE ACTIVIDADES 
INDUSTRIALES          Impuesto de industria 
y comercio - sobre actividades industriales

7,200,000.00 00.007,200,000.00 36,967,712.00 00.0036,967,712.00 00.00 36,967,712.0036,967,712.000000 (29,767,712.00)513.44

1.1.01.02.200.02.90011                  Libre Asignación Impuestos 7,200,000.00 00.007,200,000.00 36,967,712.00 00.0036,967,712.00 00.00 36,967,712.0036,967,712.000000 (29,767,712.00)513.44

1.1.01.02.200.03 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO - 
SOBRE ACTIVIDADES DE 
SERVICIOS          Impuesto de industria y 
comercio - sobre actividades de servicios

1,207,500,000.00 00.001,207,500,000.00 1,764,523,114.00 00.001,764,523,114.00 00.00 1,764,523,114.001,764,523,114.000000 (557,023,114.00)146.13

1.1.01.02.200.03.90011                  Libre Asignación Impuestos 1,207,500,000.00 00.001,207,500,000.00 1,764,523,114.00 00.001,764,523,114.00 00.00 1,764,523,114.001,764,523,114.000000 (557,023,114.00)146.13

1.1.01.02.201 IMPUESTO COMPLEMENTARIO DE 

AVISOS Y TABLEROS        Impuesto 
complementario de avisos y tableros

193,660,000.00 00.00193,660,000.00 291,638,889.00 00.00291,638,889.00 00.00 291,638,889.00291,638,889.000000 (97,978,889.00)150.59

1.1.01.02.201.90011               Libre Asignación Impuestos 193,660,000.00 00.00193,660,000.00 291,638,889.00 00.00291,638,889.00 00.00 291,638,889.00291,638,889.000000 (97,978,889.00)150.59

1.1.01.02.202 IMPUESTO A LA PUBLICIDAD EXTERIOR 
VISUAL        Impuesto a la publicidad 
exterior visual

4,931,000.00 00.004,931,000.00 7,099,942.00 00.007,099,942.00 00.00 7,099,942.007,099,942.000000 (2,168,942.00)143.99

1.1.01.02.202.90011               Libre Asignación Impuestos 4,931,000.00 00.004,931,000.00 7,099,942.00 00.007,099,942.00 00.00 7,099,942.007,099,942.000000 (2,168,942.00)143.99

1.1.01.02.203 IMPUESTO DE CIRCULACION Y 

TRANSITO SOBRE VEHICULOS DE 

SERVICIO PUBLICO        Impuesto de 

circulación y tránsito sobre vehículos de 

servicio público

16,156,000.00 00.0016,156,000.00 8,212,200.00 00.008,212,200.00 00.00 8,212,200.008,212,200.000000 7,943,800.0050.83

1.1.01.02.203.90011               Libre Asignación Impuestos 16,156,000.00 00.0016,156,000.00 8,212,200.00 00.008,212,200.00 00.00 8,212,200.008,212,200.000000 7,943,800.0050.83

1.1.01.02.204 IMPUESTO DE DELINEACION        

Impuesto de delineación

665,300,000.00 00.00665,300,000.00 485,753,142.00 00.00485,753,142.00 00.00 485,753,142.00485,753,142.000000 179,546,858.0073.01

1.1.01.02.204.90011               Libre Asignación Impuestos 665,300,000.00 00.00665,300,000.00 485,753,142.00 00.00485,753,142.00 00.00 485,753,142.00485,753,142.000000 179,546,858.0073.01

1.1.01.02.211 IMPUESTO DE ALUMBRADO PUBLICO        

Impuesto de alumbrado público

1,169,539,000.00 00.001,169,539,000.00 583,832,158.00 00.00583,832,158.00 00.00 583,832,158.00583,832,158.000000 585,706,842.0049.92

1.1.01.02.211.9005               Alumbrado Público 1,169,539,000.00 00.001,169,539,000.00 583,832,158.00 00.00583,832,158.00 00.00 583,832,158.00583,832,158.000000 585,706,842.0049.92

1.1.01.02.212 SOBRETASA BOMBERIL        Sobretasa 

bomberil

275,250,000.00 00.00275,250,000.00 272,540,687.00 00.00272,540,687.00 00.00 272,540,687.00272,540,687.000000 2,709,313.0099.02

1.1.01.02.212.9028               Sobretasa Bomberil 275,250,000.00 00.00275,250,000.00 272,540,687.00 00.00272,540,687.00 00.00 272,540,687.00272,540,687.000000 2,709,313.0099.02

1.1.01.02.300 ESTAMPILLAS        Estampillas 797,285,000.00 00.00797,285,000.00 180,819,551.64 00.00180,819,551.64 00.00 180,819,551.64180,819,551.640000 616,465,448.3622.68

1.1.01.02.300.01 ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL 

ADULTO MAYOR          Estampilla para el 

bienestar del adulto mayor

545,122,000.00 00.00545,122,000.00 121,168,399.64 00.00121,168,399.64 00.00 121,168,399.64121,168,399.640000 423,953,600.3622.23

1.1.01.02.300.01.9020                  Estampilla Adulto Mayor 545,122,000.00 00.00545,122,000.00 121,168,399.64 00.00121,168,399.64 00.00 121,168,399.64121,168,399.640000 423,953,600.3622.23

1.1.01.02.300.55 ESTAMPILLA PRO CULTURA          
Estampilla pro cultura

252,163,000.00 00.00252,163,000.00 59,651,152.00 00.0059,651,152.00 00.00 59,651,152.0059,651,152.000000 192,511,848.0023.66

1.1.01.02.300.55.9026                  Estampilla pro-Cultura 252,163,000.00 00.00252,163,000.00 59,651,152.00 00.0059,651,152.00 00.00 59,651,152.0059,651,152.000000 192,511,848.0023.66

1.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS    Ingresos 
no tributarios

18,000,850,000.00 00.0018,000,850,000.00 10,310,708,463.96 00.0010,310,708,463.96 00.00 10,310,708,463.9610,310,708,463.960000 7,690,141,536.0457.28

1.1.02.01 CONTRIBUCIONES      Contribuciones 575,976,000.00 00.00575,976,000.00 374,387,506.00 00.00374,387,506.00 00.00 374,387,506.00374,387,506.000000 201,588,494.0065.00
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1.1.02.01.005 CONTRIBUCIONES DIVERSAS        

Contribuciones diversas

575,976,000.00 00.00575,976,000.00 374,387,506.00 00.00374,387,506.00 00.00 374,387,506.00374,387,506.000000 201,588,494.0065.00

1.1.02.01.005.59 CONTRIBUCION ESPECIAL SOBRE 
CONTRATOS DE OBRAS PUBLICAS          
Contribución especial sobre contratos de 
obras públicas

140,958,000.00 00.00140,958,000.00 8,276,695.00 00.008,276,695.00 00.00 8,276,695.008,276,695.000000 132,681,305.0005.87

1.1.02.01.005.59.9027                  Contribución 5% sobre contratos 140,958,000.00 00.00140,958,000.00 8,276,695.00 00.008,276,695.00 00.00 8,276,695.008,276,695.000000 132,681,305.0005.87

1.1.02.01.005.63 PARTICIPACION EN LA PLUSVALIA          
Participación en la plusvalía

435,018,000.00 00.00435,018,000.00 366,110,811.00 00.00366,110,811.00 00.00 366,110,811.00366,110,811.000000 68,907,189.0084.16

1.1.02.01.005.63.9033                  Participación en la Plusvalía 435,018,000.00 00.00435,018,000.00 366,110,811.00 00.00366,110,811.00 00.00 366,110,811.00366,110,811.000000 68,907,189.0084.16

1.1.02.02 TASAS Y DERECHOS 

ADMINISTRATIVOS      Tasas y derechos 
administrativos

86,403,000.00 00.0086,403,000.00 47,041,000.00 00.0047,041,000.00 00.00 47,041,000.0047,041,000.000000 39,362,000.0054.44

1.1.02.02.095 PLAZA DE MERCADO        Plaza de 
mercado

86,403,000.00 00.0086,403,000.00 47,041,000.00 00.0047,041,000.00 00.00 47,041,000.0047,041,000.000000 39,362,000.0054.44

1.1.02.02.095.90012               Libre Asignación Tasas 86,403,000.00 00.0086,403,000.00 47,041,000.00 00.0047,041,000.00 00.00 47,041,000.0047,041,000.000000 39,362,000.0054.44

1.1.02.03 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE 
MORA      Multas, sanciones e intereses de 
mora

384,941,000.00 00.00384,941,000.00 249,235,479.00 00.00249,235,479.00 00.00 249,235,479.00249,235,479.000000 135,705,521.0064.75

1.1.02.03.001 MULTAS Y SANCIONES        Multas y 
sanciones

67,147,000.00 00.0067,147,000.00 77,828,519.00 00.0077,828,519.00 00.00 77,828,519.0077,828,519.000000 (10,681,519.00)115.91

1.1.02.03.001.05 SANCIONES ADMINISTRATIVAS          
Sanciones administrativas

00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.1.02.03.001.05.90013                  Libre Asignación Multas 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.1.02.03.001.11 SANCIONES TRIBUTARIAS          
Sanciones tributarias

9,487,000.00 00.009,487,000.00 9,272,000.00 00.009,272,000.00 00.00 9,272,000.009,272,000.000000 215,000.0097.73

1.1.02.03.001.11.90013                  Libre Asignación Multas 9,487,000.00 00.009,487,000.00 9,272,000.00 00.009,272,000.00 00.00 9,272,000.009,272,000.000000 215,000.0097.73

1.1.02.03.001.20 MULTAS CODIGO NACIONAL DE 

SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 
CIUDADANA          Multas establecidas en el 
Código Nacional de Policía y Convivencia

57,660,000.00 00.0057,660,000.00 68,556,519.00 00.0068,556,519.00 00.00 68,556,519.0068,556,519.000000 (10,896,519.00)118.90

1.1.02.03.001.20.01 MULTAS CODIGO NACIONAL DE 

SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 

CIUDADANA - MULTAS 

GENERALES            Multas código nacional 

de policía y convivencia - Multas generales

34,496,000.00 00.0034,496,000.00 19,064,274.00 00.0019,064,274.00 00.00 19,064,274.0019,064,274.000000 15,431,726.0055.27

1.1.02.03.001.20.01.673                     MULTAS GENERALES 34,496,000.00 00.0034,496,000.00 19,064,274.00 00.0019,064,274.00 00.00 19,064,274.0019,064,274.000000 15,431,726.0055.27

1.1.02.03.001.20.02 MULTAS CODIGO NACIONAL DE 

SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 
CIUDADANA - MULTAS 
ESPECIALES            Multas código nacional 
de policía y convivencia - Multas especiales

23,164,000.00 00.0023,164,000.00 49,492,245.00 00.0049,492,245.00 00.00 49,492,245.0049,492,245.000000 (26,328,245.00)213.66

1.1.02.03.001.20.02.674                     MULTAS ESPECIALES 23,164,000.00 00.0023,164,000.00 49,492,245.00 00.0049,492,245.00 00.00 49,492,245.0049,492,245.000000 (26,328,245.00)213.66

1.1.02.03.002 INTERESES DE MORA        Intereses de 
mora

317,794,000.00 00.00317,794,000.00 171,406,960.00 00.00171,406,960.00 00.00 171,406,960.00171,406,960.000000 146,387,040.0053.94

1.1.02.03.002.01               Intereses de mora Impuesto Predial 310,776,000.00 00.00310,776,000.00 166,541,960.00 00.00166,541,960.00 00.00 166,541,960.00166,541,960.000000 144,234,040.0053.59

1.1.02.03.002.01.90013                  Libre Asignación Multas 310,776,000.00 00.00310,776,000.00 166,541,960.00 00.00166,541,960.00 00.00 166,541,960.00166,541,960.000000 144,234,040.0053.59

1.1.02.03.002.02               Intereses de mora Industria y 
Comercio 

7,018,000.00 00.007,018,000.00 4,865,000.00 00.004,865,000.00 00.00 4,865,000.004,865,000.000000 2,153,000.0069.32

1.1.02.03.002.02.90013                  Libre Asignación Multas 7,018,000.00 00.007,018,000.00 4,865,000.00 00.004,865,000.00 00.00 4,865,000.004,865,000.000000 2,153,000.0069.32
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1.1.02.03.002.03               De Otros Tributos 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.1.02.03.002.03.90013                  Libre Asignación Multas 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS      Venta 

de bienes y servicios

59,046,000.00 00.0059,046,000.00 21,753,363.00 00.0021,753,363.00 00.00 21,753,363.0021,753,363.000000 37,292,637.0036.84

1.1.02.05.002 VENTAS INCIDENTALES DE 

ESTABLECIMIENTOS NO DE 

MERCADO        Ventas incidentales de 

establecimientos no de mercado

59,046,000.00 00.0059,046,000.00 21,753,363.00 00.0021,753,363.00 00.00 21,753,363.0021,753,363.000000 37,292,637.0036.84

1.1.02.05.002.07 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 
SERVICIOS DE LEASING          Servicios 
financieros y servicios conexos, servicios 

inmobiliarios y servicios de leasing

34,344,000.00 00.0034,344,000.00 10,497,963.00 00.0010,497,963.00 00.00 10,497,963.0010,497,963.000000 23,846,037.0030.57

1.1.02.05.002.07.7              SERVICIOS FINANCIEROS Y 
SERVICIOS CONEXOS. SERVICIOS 
INMOBILIARIOS. Y SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO Y LEASING

34,344,000.00 00.0034,344,000.00 10,497,963.00 00.0010,497,963.00 00.00 10,497,963.0010,497,963.000000 23,846,037.0030.57

1.1.02.05.002.07.72               SERVICIOS INMOBILIARIOS 34,344,000.00 00.0034,344,000.00 10,497,963.00 00.0010,497,963.00 00.00 10,497,963.0010,497,963.000000 23,846,037.0030.57

1.1.02.05.002.07.721                Servicios inmobiliarios relativos a 
bienes inmuebles propios o arrendados

34,344,000.00 00.0034,344,000.00 10,497,963.00 00.0010,497,963.00 00.00 10,497,963.0010,497,963.000000 23,846,037.0030.57

1.1.02.05.002.07.7211                 Servicios de alquiler o 

arrendamiento con o sin opción de compra, 
relativos a bienes inmuebles propios o 
arrendados

34,344,000.00 00.0034,344,000.00 10,497,963.00 00.0010,497,963.00 00.00 10,497,963.0010,497,963.000000 23,846,037.0030.57

1.1.02.05.002.07.72112                  Servicios de alquiler o 

arrendamiento con o sin opción de compra, 

relativos a bienes inmuebles no 

residenciales (diferentes a vivienda), propios 

o arrendados

34,344,000.00 00.0034,344,000.00 10,497,963.00 00.0010,497,963.00 00.00 10,497,963.0010,497,963.000000 23,846,037.0030.57

1.1.02.05.002.07.72112.

90012

                       Libre Asignación Tasas 34,344,000.00 00.0034,344,000.00 10,497,963.00 00.0010,497,963.00 00.00 10,497,963.0010,497,963.000000 23,846,037.0030.57

1.1.02.05.002.09 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES          Servicios 

para la comunidad, sociales y personales

24,702,000.00 00.0024,702,000.00 11,255,400.00 00.0011,255,400.00 00.00 11,255,400.0011,255,400.000000 13,446,600.0045.56

1.1.02.05.002.09.9              SERVICIOS PARA LA 

COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES

24,702,000.00 00.0024,702,000.00 11,255,400.00 00.0011,255,400.00 00.00 11,255,400.0011,255,400.000000 13,446,600.0045.56

1.1.02.05.002.09.91               SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y OTROS 

SERVICIOS PRESTADOS A LA 

COMUNIDAD EN GENERAL. SERVICIOS 

DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN 

OBLIGATORIA

24,702,000.00 00.0024,702,000.00 11,255,400.00 00.0011,255,400.00 00.00 11,255,400.0011,255,400.000000 13,446,600.0045.56

1.1.02.05.002.09.911                Servicios administrativos del 
gobierno

24,702,000.00 00.0024,702,000.00 11,255,400.00 00.0011,255,400.00 00.00 11,255,400.0011,255,400.000000 13,446,600.0045.56

1.1.02.05.002.09.9111                 Servicios de la administración 

pública

24,702,000.00 00.0024,702,000.00 11,255,400.00 00.0011,255,400.00 00.00 11,255,400.0011,255,400.000000 13,446,600.0045.56

1.1.02.05.002.09.91119                  Otros servicios de la 

administración pública n.c.p.

24,702,000.00 00.0024,702,000.00 11,255,400.00 00.0011,255,400.00 00.00 11,255,400.0011,255,400.000000 13,446,600.0045.56

1.1.02.05.002.09.91119.

90012

                       Libre Asignación Tasas 24,702,000.00 00.0024,702,000.00 11,255,400.00 00.0011,255,400.00 00.00 11,255,400.0011,255,400.000000 13,446,600.0045.56

1.1.02.06 TRANSFERENCIAS CORRIENTES      
Transferencias corrientes

16,590,315,000.00 00.0016,590,315,000.00 9,419,626,871.96 00.009,419,626,871.96 00.00 9,419,626,871.969,419,626,871.960000 7,170,688,128.0456.78
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1.1.02.06.001 SISTEMA GENERAL DE 

PARTICIPACIONES        Sistema General de 

Participaciones

9,145,378,000.00 00.009,145,378,000.00 4,704,737,914.00 00.004,704,737,914.00 00.00 4,704,737,914.004,704,737,914.000000 4,440,640,086.0051.44

1.1.02.06.001.01 PARTICIPACION PARA EDUCACION          

Participación para educación

657,293,000.00 00.00657,293,000.00 130,158,942.00 00.00130,158,942.00 00.00 130,158,942.00130,158,942.000000 527,134,058.0019.80

1.1.02.06.001.01.03 CALIDAD            Calidad 657,293,000.00 00.00657,293,000.00 130,158,942.00 00.00130,158,942.00 00.00 130,158,942.00130,158,942.000000 527,134,058.0019.80

1.1.02.06.001.01.03.01 CALIDAD  POR MATRICULA 

OFICIAL              Calidad  por matrícula oficial

269,273,000.00 00.00269,273,000.00 130,158,942.00 00.00130,158,942.00 00.00 130,158,942.00130,158,942.000000 139,114,058.0048.34

1.1.02.06.001.01.03.01.
9007

                       S.G.P. EDUCACIÓN 
MATRICULA

269,273,000.00 00.00269,273,000.00 130,158,942.00 00.00130,158,942.00 00.00 130,158,942.00130,158,942.000000 139,114,058.0048.34

1.1.02.06.001.01.03.02 CALIDAD  POR GRATUIDAD              
Calidad  por gratuidad

388,020,000.00 00.00388,020,000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 388,020,000.0000.00

1.1.02.06.001.01.03.02.

9053

                       S.G.P. EDUCACIÓN 

GRATUIDAD

388,020,000.00 00.00388,020,000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 388,020,000.0000.00

1.1.02.06.001.02 PARTICIPACION PARA SALUD          

Participación para salud

4,918,895,000.00 00.004,918,895,000.00 2,547,596,011.00 00.002,547,596,011.00 00.00 2,547,596,011.002,547,596,011.000000 2,371,298,989.0051.79

1.1.02.06.001.02.01 REGIMEN SUBSIDIADO             Régimen 

subsidiado

4,647,389,000.00 00.004,647,389,000.00 2,377,486,139.00 00.002,377,486,139.00 00.00 2,377,486,139.002,377,486,139.000000 2,269,902,861.0051.16

1.1.02.06.001.02.01.900
8

                    S.G.P. Salud Reg. Subsidiado 4,647,389,000.00 00.004,647,389,000.00 2,377,486,139.00 00.002,377,486,139.00 00.00 2,377,486,139.002,377,486,139.000000 2,269,902,861.0051.16

1.1.02.06.001.02.02 SALUD PUBLICA            Salud pública 271,506,000.00 00.00271,506,000.00 170,109,872.00 00.00170,109,872.00 00.00 170,109,872.00170,109,872.000000 101,396,128.0062.65

1.1.02.06.001.02.02.901
2

                    S.G.P. Salud Pública 271,506,000.00 00.00271,506,000.00 170,109,872.00 00.00170,109,872.00 00.00 170,109,872.00170,109,872.000000 101,396,128.0062.65

1.1.02.06.001.03 PARTICIPACION PARA PROPOSITO 

GENERAL          Participación para propósito 
general

2,350,170,000.00 00.002,350,170,000.00 1,399,161,014.00 00.001,399,161,014.00 00.00 1,399,161,014.001,399,161,014.000000 951,008,986.0059.53

1.1.02.06.001.03.01 DEPORTE Y RECREACION            Deporte 
y recreación

109,106,000.00 00.00109,106,000.00 68,918,334.20 00.0068,918,334.20 00.00 68,918,334.2068,918,334.200000 40,187,665.8063.17

1.1.02.06.001.03.01.901

0

                    S.G.P. PRO GRAL DEPORTE Y 

RECREA

109,106,000.00 00.00109,106,000.00 68,918,334.20 00.0068,918,334.20 00.00 68,918,334.2068,918,334.200000 40,187,665.8063.17

1.1.02.06.001.03.02 CULTURA            Cultura 81,830,000.00 00.0081,830,000.00 51,688,750.30 00.0051,688,750.30 00.00 51,688,750.3051,688,750.300000 30,141,249.7063.17

1.1.02.06.001.03.02.901

1

                    S.G.P. PRO GRAL CULTURA 81,830,000.00 00.0081,830,000.00 51,688,750.30 00.0051,688,750.30 00.00 51,688,750.3051,688,750.300000 30,141,249.7063.17

1.1.02.06.001.03.03 PROPOSITO GENERAL LIBRE 

INVERSION            Propósito general Libre 

inversión

1,137,479,000.00 00.001,137,479,000.00 654,724,177.85 00.00654,724,177.85 00.00 654,724,177.85654,724,177.850000 482,754,822.1557.56

1.1.02.06.001.03.03.901

3

                    S.G.P. PROP GRAL Resto de 

Libre Inversión

1,137,479,000.00 00.001,137,479,000.00 654,724,177.85 00.00654,724,177.85 00.00 654,724,177.85654,724,177.850000 482,754,822.1557.56

1.1.02.06.001.03.04 PROPOSITO GENERAL LIBRE 

DESTINACION MUNICIPIOS CATEGORIAS 

4, 5 Y 6            Propósito general libre 

destinación municipios categorías 4, 5 y 6

1,021,755,000.00 00.001,021,755,000.00 623,829,751.65 00.00623,829,751.65 00.00 623,829,751.65623,829,751.650000 397,925,248.3561.05

1.1.02.06.001.03.04.900
2

                    SGP Prop Gral 42% Lib Dest 1,021,755,000.00 00.001,021,755,000.00 623,829,751.65 00.00623,829,751.65 00.00 623,829,751.65623,829,751.650000 397,925,248.3561.05

1.1.02.06.001.04 ASIGNACIONES ESPECIALES          
Asignaciones especiales

82,137,000.00 00.0082,137,000.00 40,908,693.00 00.0040,908,693.00 00.00 40,908,693.0040,908,693.000000 41,228,307.0049.81

1.1.02.06.001.04.01 PROGRAMAS DE ALIMENTACION 

ESCOLAR            Programas de 
alimentación escolar

82,137,000.00 00.0082,137,000.00 40,908,693.00 00.0040,908,693.00 00.00 40,908,693.0040,908,693.000000 41,228,307.0049.81

1.1.02.06.001.04.01.900
6

                    S.G.P. ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR

82,137,000.00 00.0082,137,000.00 40,908,693.00 00.0040,908,693.00 00.00 40,908,693.0040,908,693.000000 41,228,307.0049.81
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1.1.02.06.001.05 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 

BASICO          Agua potable y saneamiento 

básico

1,136,883,000.00 00.001,136,883,000.00 586,913,254.00 00.00586,913,254.00 00.00 586,913,254.00586,913,254.000000 549,969,746.0051.62

1.1.02.06.001.05.9009                  S.G.P. AGUA POTABLE 825,555,000.00 00.00825,555,000.00 507,101,380.00 00.00507,101,380.00 00.00 507,101,380.00507,101,380.000000 318,453,620.0061.43

1.1.02.06.001.05.9054                  S.G.P. AGUA POTABLE SSF 311,328,000.00 00.00311,328,000.00 79,811,874.00 00.0079,811,874.00 00.00 79,811,874.0079,811,874.000000 231,516,126.0025.64

1.1.02.06.003 PARTICIPACIONES DISTINTAS DEL 

SGP        Participaciones distintas del SGP

62,942,000.00 00.0062,942,000.00 61,087,587.00 00.0061,087,587.00 00.00 61,087,587.0061,087,587.000000 1,854,413.0097.05

1.1.02.06.003.01 PARTICIPACION EN IMPUESTOS          

Participación en impuestos

62,942,000.00 00.0062,942,000.00 61,087,587.00 00.0061,087,587.00 00.00 61,087,587.0061,087,587.000000 1,854,413.0097.05

1.1.02.06.003.01.02 PARTICIPACION DEL IMPUESTO SOBRE 

VEHICULOS AUTOMOTORES            

Participación del impuesto sobre vehículos 

automotores

62,942,000.00 00.0062,942,000.00 61,087,587.00 00.0061,087,587.00 00.00 61,087,587.0061,087,587.000000 1,854,413.0097.05

1.1.02.06.003.01.02.900
11

                    Libre Asignación Impuestos 62,942,000.00 00.0062,942,000.00 61,087,587.00 00.0061,087,587.00 00.00 61,087,587.0061,087,587.000000 1,854,413.0097.05

1.1.02.06.006 TRANSFERENCIAS DE OTRAS 

ENTIDADES DEL GOBIERNO 
GENERAL        Transferencias de otras 
entidades del gobierno general

1,787,885,000.00 00.001,787,885,000.00 1,251,945,618.94 00.001,251,945,618.94 00.00 1,251,945,618.941,251,945,618.940000 535,939,381.0670.02

1.1.02.06.006.06 OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO          

Otras unidades de gobierno

1,787,885,000.00 00.001,787,885,000.00 1,251,945,618.94 00.001,251,945,618.94 00.00 1,251,945,618.941,251,945,618.940000 535,939,381.0670.02

1.1.02.06.006.06.01                   Transferencia para el regimen 

subsidiado del departamento 

1,787,885,000.00 00.001,787,885,000.00 1,251,945,618.94 00.001,251,945,618.94 00.00 1,251,945,618.941,251,945,618.940000 535,939,381.0670.02

1.1.02.06.006.06.01.901
7

                    COFINANCIACIÓN DEPTAL 1,787,885,000.00 00.001,787,885,000.00 1,251,945,618.94 00.001,251,945,618.94 00.00 1,251,945,618.941,251,945,618.940000 535,939,381.0670.02

1.1.02.06.009 RECURSOS DEL SISTEMA DE 

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL        
Recursos del Sistema de Seguridad Social 
Integral

5,594,110,000.00 00.005,594,110,000.00 3,401,855,752.02 00.003,401,855,752.02 00.00 3,401,855,752.023,401,855,752.020000 2,192,254,247.9860.81

1.1.02.06.009.01 SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 

SOCIAL EN SALUD          Sistema General 

de Seguridad Social en Salud

5,594,110,000.00 00.005,594,110,000.00 3,401,855,752.02 00.003,401,855,752.02 00.00 3,401,855,752.023,401,855,752.020000 2,192,254,247.9860.81

1.1.02.06.009.01.06 RECURSOS ADRES - COFINANCIACION 

UPC REGIMEN SUBSIDIADO            
Recursos ADRES - Cofinanciación UPC 
régimen subsidiado

5,594,110,000.00 00.005,594,110,000.00 3,401,855,752.02 00.003,401,855,752.02 00.00 3,401,855,752.023,401,855,752.020000 2,192,254,247.9860.81

1.1.02.06.009.01.06.901

9

                    PGN - ADRES 5,594,110,000.00 00.005,594,110,000.00 3,401,855,752.02 00.003,401,855,752.02 00.00 3,401,855,752.023,401,855,752.020000 2,192,254,247.9860.81

1.1.02.07 PARTICIPACION Y DERECHOS POR 

MONOPOLIO      Participación y derechos 

por monopolio

304,169,000.00 00.00304,169,000.00 198,664,244.00 00.00198,664,244.00 00.00 198,664,244.00198,664,244.000000 105,504,756.0065.31

1.1.02.07.001 DERECHOS POR LA EXPLOTACION 

JUEGOS DE SUERTE Y AZAR        

Derechos por la explotación juegos de 

suerte y azar

304,169,000.00 00.00304,169,000.00 198,664,244.00 00.00198,664,244.00 00.00 198,664,244.00198,664,244.000000 105,504,756.0065.31

1.1.02.07.001.07 DERECHOS POR LA EXPLOTACION 
JUEGOS DE SUERTE Y AZAR DE JUEGOS 
LOCALIZADOS          Derechos por la 
explotación juegos de suerte y azar de 

juegos localizados

304,169,000.00 00.00304,169,000.00 198,664,244.00 00.00198,664,244.00 00.00 198,664,244.00198,664,244.000000 105,504,756.0065.31

1.1.02.07.001.07.01                  Recursos transferidos por 

COLJUEGOS 

304,169,000.00 00.00304,169,000.00 198,664,244.00 00.00198,664,244.00 00.00 198,664,244.00198,664,244.000000 105,504,756.0065.31

1.1.02.07.001.07.01.901
5

                    Etesa -SIN Situación de Fondos- 228,127,000.00 00.00228,127,000.00 145,259,207.00 00.00145,259,207.00 00.00 145,259,207.00145,259,207.000000 82,867,793.0063.67
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1.1.02.07.001.07.01.902

1

                    Etesa -CON Situación de 

Fondos-

76,042,000.00 00.0076,042,000.00 53,405,037.00 00.0053,405,037.00 00.00 53,405,037.0053,405,037.000000 22,636,963.0070.23

1.2 RECURSOS DE CAPITAL  Recursos de 
capital

6,664,516,147.00 00.003,072,082,207.00 322,298,296.41 00.00322,298,296.41 00.00 322,298,296.41322,298,296.41003,592,433,940 6,342,217,850.5904.84

1.2.05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS    

Rendimientos financieros

92,950,000.00 00.0092,950,000.00 36,069,571.41 00.0036,069,571.41 00.00 36,069,571.4136,069,571.410000 56,880,428.5938.81

1.2.05.02 DEPOSITOS      Depósitos 92,950,000.00 00.0092,950,000.00 36,069,571.41 00.0036,069,571.41 00.00 36,069,571.4136,069,571.410000 56,880,428.5938.81

1.2.05.02.9024           Rend Financ SGP Salud Pública 334,000.00 00.00334,000.00 85,120.00 00.0085,120.00 00.00 85,120.0085,120.000000 248,880.0025.49

1.2.05.02.9025           Rend Financ Salud Cuenta Maestra 00.00 00.0000.00 145,645.00 00.00145,645.00 00.00 145,645.00145,645.000000 (145,645.00)00.00

1.2.05.02.9030           Rend Financ Rec Libre Destinación 30,300,000.00 00.0030,300,000.00 16,664,248.64 00.0016,664,248.64 00.00 16,664,248.6416,664,248.640000 13,635,751.3655.00

1.2.05.02.9034           Rend Financieros SGP Libre 
Destinación 42%

21,786,000.00 00.0021,786,000.00 5,654,937.17 00.005,654,937.17 00.00 5,654,937.175,654,937.170000 16,131,062.8325.96

1.2.05.02.9038           Rend Financieros SGP Deporte y 
Recreación

1,800,000.00 00.001,800,000.00 624,735.91 00.00624,735.91 00.00 624,735.91624,735.910000 1,175,264.0934.71

1.2.05.02.9039           Rend Financieros SGP Cultura 1,500,000.00 00.001,500,000.00 489,564.00 00.00489,564.00 00.00 489,564.00489,564.000000 1,010,436.0032.64

1.2.05.02.9040           Rend Financ Rec Coljuegos 850,000.00 00.00850,000.00 388,355.43 00.00388,355.43 00.00 388,355.43388,355.430000 461,644.5745.69

1.2.05.02.9042           Rend Financieros SGP Forzosa 
Inversión

22,720,000.00 00.0022,720,000.00 5,941,347.51 00.005,941,347.51 00.00 5,941,347.515,941,347.510000 16,778,652.4926.15

1.2.05.02.9043           Rend Financieros S.G.P. Agua Potable 9,000,000.00 00.009,000,000.00 1,341,101.66 00.001,341,101.66 00.00 1,341,101.661,341,101.660000 7,658,898.3414.90

1.2.05.02.9044           Rend Financieros S.G.P. Educación 900,000.00 00.00900,000.00 1,116,886.96 00.001,116,886.96 00.00 1,116,886.961,116,886.960000 (216,886.96)124.10

1.2.05.02.9045           Rend Financieros S.G.P. Crecimiento 
Economía

00.00 00.0000.00 25,179.18 00.0025,179.18 00.00 25,179.1825,179.180000 (25,179.18)00.00

1.2.05.02.9046           Rend Financieros SGP Alimentacion 

Escolar

60,000.00 00.0060,000.00 35,443.41 00.0035,443.41 00.00 35,443.4135,443.410000 24,556.5959.07

1.2.05.02.9047           Rend Financ Estampilla Adulto Mayor 2,500,000.00 00.002,500,000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 2,500,000.0000.00

1.2.05.02.9048           Rend Financ Estampilla Pro-Cultura 1,200,000.00 00.001,200,000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 1,200,000.0000.00

1.2.05.02.9050           Rend Financ Transferencias Cigarrillos 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.05.02.9051           Rend Financ Sanciones Código de 
Policía

00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.05.02.9052           Rend Financ Retiro Excedentes 

FONPET

00.00 00.0000.00 3,557,006.54 00.003,557,006.54 00.00 3,557,006.543,557,006.540000 (3,557,006.54)00.00

1.2.08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    

Transferencias de capital

6,285,337,422.00 00.002,743,535,885.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00003,541,801,537 6,285,337,422.0000.00

1.2.08.06 DE OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 

GENERAL      De otras entidades del 

gobierno general

6,285,337,422.00 00.002,743,535,885.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00003,541,801,537 6,285,337,422.0000.00

1.2.08.06.002 CONDICIONADAS A LA ADQUISICION DE 

UN ACTIVO        Condicionadas a la 

adquisición de un activo

6,285,337,422.00 00.002,743,535,885.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00003,541,801,537 6,285,337,422.0000.00

1.2.08.06.002.01               Convenio Interadtivo 414 de 2021 

suscrito con el Departamento de la 
Prosperidad Social -FIP- Pavimentación de 
la Vía ECOPETRO al Barrio San Jorge 

2,561,700,178.00 00.001,793,190,125.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000768,510,053 2,561,700,178.0000.00

1.2.08.06.002.01.9016                  COFINANCIACIÓN NACIONAL 1,793,190,125.00 00.001,793,190,125.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 1,793,190,125.0000.00

1.2.08.06.002.01.9116                  R.B. y R.F. COFINANCIACIÓN 

NACIONAL

768,510,053.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000768,510,053 768,510,053.0000.00
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1.2.08.06.002.02               Convenio Interadtivo No. 624 de 

2021 Suscrito con el ICCU "Mejoramiento de 

la Vía que conduce de San Isidro a 

Quebrada Honda Sector la Escuela 

100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.02.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.03               Convenio Interadtivo No. 393 - 2021 
Suscrito con el ICCU "Mejoramiento de la 
Vía que Conduce de la Vereda Iló Grande a 
la Vereda Maní, Sector San Benito" 

100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.03.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.04               Convenio Interadtivo No. 399 - 2021 
Suscrito con el ICCU "Mejoramiento de la 
Vía que Conduce de la Vía que conduce del 
casco urbano a la Vereda Salitre Negro en el 
Sector Obrero" 

100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.04.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.05               Convenio Interadtivo No. 677 - 2021 

Suscrito con el ICCU "Mejoramiento de la 

Vía que Conduce de la Vereda Maní a la 

Vereda Iló en el Sector San Luis" 

100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.05.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.06               Convenio Interadtivo No. 585 - 2021 
Suscrito con el ICCU "Mejoramiento del 
campo deportivo Barrio Fernando Salazar 
Municipio de Villeta" 

642,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000642,000,000 642,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.06.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 642,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000642,000,000 642,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.07               Convenio Interadtivo SHVS-CDCVI-
062-2021 Con la Secretaría de Habitat y 
Vivienda del Depto de Cund. -Mejoramiento 
de Vivienda Rural 

86,451,049.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000086,451,049 86,451,049.0000.00

1.2.08.06.002.07.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 86,451,049.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000086,451,049 86,451,049.0000.00

1.2.08.06.002.08               Convenio Interadtivo No. ICCU 686 

de 2021 "Mejoramiento de la Vía que 
Conduce de la Vereda Cune a la Vereda 
Salitre Blanco Sector Lagos" 

100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.08.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.09               Convenio Interadtivo No. ICCU 698 

de 2021 "Mejoramiento de la Vía que 

conduce del Casco Urbanoa a la Vereda 

Salitre Blanco Sector San Pacho" 

100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.09.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.10               Convenio Interadtivo No. ICCU 878 

de 2021 "Mejoramiento de la Vía que 

conduce de la Vereda Cune a la Vereda 

Salitre Blanco en el Sector los Barrera" 

100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.10.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 100,000,000.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000100,000,000 100,000,000.0000.00

1.2.08.06.002.11               Conv SDSI-CDCVI-184-2020 

Atención de Adultos Mayores Niveles I y II 

del SISBEN en centros días y/o centros de 

protección 

51,496,077.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000051,496,077 51,496,077.0000.00

1.2.08.06.002.11.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 51,496,077.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000051,496,077 51,496,077.0000.00
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1.2.08.06.002.12               Convenio Interadtivo No. 718 de 

2021 Suscirto con el DPS "Ejecución de 

obras de infraestructura social vial" 

1,293,344,358.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00001,293,344,358 1,293,344,358.0000.00

1.2.08.06.002.12.9016                  COFINANCIACIÓN NACIONAL 1,293,344,358.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00001,293,344,358 1,293,344,358.0000.00

1.2.08.06.002.13               Convenio Interadtivo No. 988 de 

2021 Con el Min Interior para promover la 

convivencia ciudadana, a través de la 

ejecución de un proyecto Sacúdete al 

parque tipo 2 opción 4 en el municipio de 

VILLETA - CIND 

897,845,760.00 00.00897,845,760.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 897,845,760.0000.00

1.2.08.06.002.13.9016                  COFINANCIACIÓN NACIONAL 897,845,760.00 00.00897,845,760.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 897,845,760.0000.00

1.2.08.06.002.14               Convenio Interadtivo No. 009 de 

2021 Para Administración y Funcionamiento 

Centro Transitorio 

52,500,000.00 00.0052,500,000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 52,500,000.0000.00

1.2.08.06.002.14.9018                  Otras Cofinanciaciones 52,500,000.00 00.0052,500,000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 52,500,000.0000.00

1.2.08.06.002.15               Convenio  SE-CDCVI-271-2022 

Transporte Escolar 

00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.08.06.002.15.9017                  COFINANCIACIÓN DEPTAL 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10 RECURSOS DEL BALANCE    Recursos del 

balance

286,228,725.00 00.00235,596,322.00 286,228,725.00 00.00286,228,725.00 00.00 286,228,725.00286,228,725.000050,632,403 00.00100.00

1.2.10.02 SUPERAVIT FISCAL      Superávit fiscal 286,228,725.00 00.00235,596,322.00 286,228,725.00 00.00286,228,725.00 00.00 286,228,725.00286,228,725.000050,632,403 00.00100.00

1.2.10.02.01           Ingresos corrientes de Libre 

Destinación (Diferentes al 42% de SGP de 

Libre Destinación) 

135,500,000.00 00.0086,000,000.00 135,500,000.00 00.00135,500,000.00 00.00 135,500,000.00135,500,000.000049,500,000 00.00100.00

1.2.10.02.01.01           De la Vigencia Anterior 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.01.01.9101                 R.B. y R.F. ICLD Dif 42% Lib Dest 
de SGP

00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.01.02           De Vigencias Anteriores No 

Incorporado 

135,500,000.00 00.0086,000,000.00 135,500,000.00 00.00135,500,000.00 00.00 135,500,000.00135,500,000.000049,500,000 00.00100.00

1.2.10.02.01.02.9101                 R.B. y R.F. ICLD Dif 42% Lib Dest 

de SGP

135,500,000.00 00.0086,000,000.00 135,500,000.00 00.00135,500,000.00 00.00 135,500,000.00135,500,000.000049,500,000 00.00100.00

1.2.10.02.02           Rec. Balance S.G.P. Propósito 

General (Resto de Libre Inversión) 

57,000,000.00 00.0057,000,000.00 57,000,000.00 00.0057,000,000.00 00.00 57,000,000.0057,000,000.000000 00.00100.00

1.2.10.02.02.01           De la Vigencia Anterior 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.02.01.9113                 R.B. y R.F. S.G.P. Prop Gral Resto 
de Libre Inversión

00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.02.02           De Vigencias Anteriores No 
Incorporado

57,000,000.00 00.0057,000,000.00 57,000,000.00 00.0057,000,000.00 00.00 57,000,000.0057,000,000.000000 00.00100.00

1.2.10.02.02.02.9113                 R.B. y R.F. S.G.P. Prop Gral Resto 

de Libre Inversión

57,000,000.00 00.0057,000,000.00 57,000,000.00 00.0057,000,000.00 00.00 57,000,000.0057,000,000.000000 00.00100.00

1.2.10.02.04           Rec del Balance de Cofinanciación y 

Convenios 

1,132,403.00 00.0000.00 1,132,403.00 00.001,132,403.00 00.00 1,132,403.001,132,403.00001,132,403 00.00100.00

1.2.10.02.04.01           De la Vigencia Anterior 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.04.01.9116                 R.B. y R.F. COFINANCIACIÓN 

NACIONAL

00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.04.01.9117                 R.B. y R.F. COFINANCIACIÓN 

DEPTAL

00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.04.02           De Vigencias Anteriores No 
Incorporado 

1,132,403.00 00.0000.00 1,132,403.00 00.001,132,403.00 00.00 1,132,403.001,132,403.00001,132,403 00.00100.00
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1.2.10.02.04.02.9116                 R.B. y R.F. COFINANCIACIÓN 

NACIONAL

00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.04.02.9117                 R.B. y R.F. COFINANCIACIÓN 
DEPTAL

1,132,403.00 00.0000.00 1,132,403.00 00.001,132,403.00 00.00 1,132,403.001,132,403.00001,132,403 00.00100.00

1.2.10.02.13           Rec. Balance Estampilla Para el 

Bienestar del Adulto Mayor 

92,596,322.00 00.0092,596,322.00 92,596,322.00 00.0092,596,322.00 00.00 92,596,322.0092,596,322.000000 00.00100.00

1.2.10.02.13.01           De la Vigencia Anterior 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.13.01.9104                 R.B. Estampilla Adulto Mayor 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.000000 00.0000.00

1.2.10.02.13.02           De Vigencias Anteriores No 
Incorporado 

92,596,322.00 00.0092,596,322.00 92,596,322.00 00.0092,596,322.00 00.00 92,596,322.0092,596,322.000000 00.00100.00

1.2.10.02.13.02.9104                 R.B. Estampilla Adulto Mayor 92,596,322.00 00.0092,596,322.00 92,596,322.00 00.0092,596,322.00 00.00 92,596,322.0092,596,322.000000 00.00100.00

OBSERVACIONES:

FREDDY RODRIGO HERNANDEZ MORERA LEONARDO AVILA TINOCO

NUBIA SANTOS FRANCO ALVAREZ

37,873,178,147.00 00.0034,280,744,207.00 21,685,951,009.71 00.0021,685,951,009.71 00.00 21,685,951,009.7121,685,951,009.71003,592,433,940 16,187,227,137.29T O T A L

Preparó:


